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„Od ChamOnix dO SOCzi” – plakaty zimOwyCh igrzySk OlimpijSkiCh

4 lutego odbył się wernisaż 
wystawy prezentującej plakaty 
zimowych igrzysk olimpijskich 
ze zbiorów MSiT.

Są to oficjalne plakaty emitowa-
ne przez komitety organizacyjne 
ZIO. Wystawę otwiera plakat I ZIO 
w Chamonix w 1924 r., autorstwa 
Augusta Matisse’a, przedstawiający 
szybującego orła oraz zawodników 
jadących historycznym już dziś bob-
slejem. Godny uwagi jest plakat ZIO 
z Lake Placid (1932) zaprojektowany 
przez artystę polskiego pochodzenia 
Witolda Gordona, urodzonego w 
Warszawie, a tworzącego w Stanach 
Zjednoczonych. Szczególnie licznie 
reprezentowane są na plakatach ZIO 
Sarajewo (1984), Lillehammer (1994), 
Nagano (1998) i Vancouver (2010). 
Początkowo na każde igrzyska przy-
gotowywano wyłącznie po jednym 
plakacie, obecnie projektowane są 
zazwyczaj cykle plakatów – rozbudo-

wane serie, których autorzy wyłania-
ni są w drodze konkursu. Na plaka-
tach ilustrujących zimowe dyscypliny 
olimpijskie pojawiają się także znaki 
sponsorów, motywy architektoniczne 
lub przyrodnicze. Artyści inspirują się 
twórczością etniczną, rysunkami dzie-
ci, sięgają po różne techniki, często 
posługując się także fotografią. Wysta-
wę zamykają dwa dzieła: plakat pro-
mujący Soczi jako miasto kandydujące 
do organizacji igrzysk w 2002 roku 
oraz plakat XXII ZIO Soczi 2014. 
Plakatom towarzyszą archiwalia do-
tyczące zimowych igrzysk: legitymacje, 
bilety wstępu, oficjalne maskotki. Ko-
misarzem wystawy jest Paulina Soja. 

Wicedyrektor Muzeum SiT Alek-
sandra Czechowicz-Woźniak po-
witała gości, wśród których znaleźli 
się m.in.: działacz olimpijski i przed-
stawiciel Ministerstwa Spraw Zagra-

nicznych Paweł Krupka, przewodni-
czący Rady Muzeum prof. Wojciech 
Zabłocki, prezes Fundacji Cen-
trum Edukacji Olimpijskiej Kajetan 
Hądzelek, dyrektor CEOl Grażyna 
Rabsztyn oraz przedstawiciel Funda-
cji Lotto Jan Krypa. Gościem hono-
rowym był sekretarz generalny PKOl 
Adam Krzesiński, który opowie-
dział o polskim udziale w zbliżających 
się ZIO w Soczi. Dopełnieniem jego 
wystąpienia był prezentowany na wer-
nisażu oficjalny strój olimpijski damski 
i męski na IO w Soczi. Paweł Krupka 
zaprezentował polsko-rosyjski tomik 
wierszy, antologię olimpijską „Droga 
przez serce prowadzi w góry”. 

Wystawa czynna do 23 marca, jest 
pierwszą wystawą czasową Muzeum 
usytuowaną w nowym miejscu – Ga-
lerii Olimpijskiej (poziom „0” CO).

Strój oficjalny – damski i męski polskiej 
ekipy na IO w Soczi 

Aleksandra Czechowicz-Woźniak otwiera wernisaż wystawy 

Radosnych Świąt Wielkanocnych, 
opromienionych wiosną i nadzieją 

na kolejne tryumfy naszych sportowców w roku olimpijskim, 
życzą Dyrekcja i Pracownicy 

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie
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„zimOwe SpOrty w pOlSCe i rOSji” – wyStawa plakatów w mOSkwie

W przededniu otwarcia XXII 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
w Soczi, w Ambasadzie RP w 
Moskwie odbył się wernisaż wy-
stawy plakatów ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w War-
szawie i Państwowego Muzeum 
Sportu w Moskwie.

Wystawa ukazuje plakaty zimo-
wych imprez sportowych, wśród któ-
rych najpopularniejsze są zawody nar-
ciarskie, a także plakaty poświęcone 
innym wydarzeniom sportowym, or-
ganizowanym w Polsce na przestrzeni 
ponad 80 lat (1929–2011), a dotyczące 
narciarstwa, hokeja na lodzie, łyżwiar-
stwa, saneczkarstwa, biathlonu, propa-
gujące uprawianie sportów zimowych 
oraz reklamujące zawody o charak-
terze lokalnym i branżowym. Plakaty 
związane z ZIO reprezentuje praca 
Franciszka Winiarskiego, pt. Innsbruck 
’76 oraz seria trzech plakatów rekla-
mująca Zakopane jako miasto kandy-
dujące do organizacji ZIO w 2006 r.

Wernisaż zgromadził liczną publicz-
ność, w tym przedstawicieli rosyjskie-
go świata sportu, kultury i mediów, 
członków miejscowego korpusu dy-
plomatycznego oraz Polonię i Polaków 
pracujących w Moskwie. Otwarcia 
dokonał Jarosław Książek – zastęp-
ca ambasadora RP w Moskwie oraz 
dyrektorzy obu muzeów – Siergiej 
Buzinow i Tomasz Jagodziński. W 
otwarciu wystawy uczestniczyli m.in.  
sekretarz ds. prasowych Ambasady RP 
w Moskwie Grzegorz Teleśnicki i 
aktor Daniel Olbrychski.

W czasie trwania ZIO w Soczi zbio-
ry obydwu muzeów były prezentowa-
ne w Państwowym Muzeum Sportu w 
Moskwie (www.museumsport.ru).

Od lewej: Grzegorz Teleśnicki, Jarosław Książek z małżonką, Tomasz Jagodziński, Daniel 
Olbrychski z małżonką, Siergiej Buzinow

Fragment wystawy plakatów w Moskwie

Plakaty budziły pozytywne emocje…

http://www.museumsport.ru
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kOnferenCja praSOwa „50 dni dO SOCzi”

50 dni przez ZIO w Soczi 
Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki zorganizowało 19 
grudnia 2013 r. w Muzeum 
SiT konferencję prasową 
dotyczącą stanu przygo-
towań do tego wielkiego 
wydarzenia sportowego. 
W spotkaniu wzięli udział An-
drzej Biernat, minister sportu 

i turystyki, Tomasz Półgrabski, pod-
sekretarz stanu w Ministerstwie SiT 
oraz prezesi związków sportowych: 
Apoloniusz Tajner (Polski Związek 
Narciarski), Kazimierz Kowalczyk 
(Polski Związek Łyżwiarstwa Szybkie-
go), Piotr Hałasik (Polski Związek 
Hokeja na Lodzie), Marek Król  (Pol-
ski Związek Snowboardowy).Andrzej Biernat, minister sportu i turystyki, 

odpowiada na pytania dziennikarzy

pOSiedzenie rady muzeum

W dniu 7 stycznia odbyło się 
pierwsze w tym roku posiedze-
nie Rady Muzeum SiT, w którym 
uczestniczyli: przewodniczący RM 
– prof. Wojciech Zabłocki, człon-
kowie RM – Franciszek Cemka, 
Michał Czaykowski, prof. Franci-
szek Midura, Grażyna Rabsztyn, 
Barbara Rogalska, dr Tadeusz 
Skoczek, sekretarz RM – Elżbieta 
Kosieradzka, gość honorowy – Ka-
jetan Hądzelek (Fundacja Centrum 
Edukacji Olimpijskiej) oraz dyrekcja 
MSiT – Tomasz Jagodziński i Alek-
sandra Czechowicz-Woźniak.

Tomasz Jagodziński przedłożył 
sprawozdanie z działalności Muzeum 
w 2013 r., plan pracy merytorycz-
nej (w tym plan wystaw czasowych) 
i prognozę finansową na rok 2014. 

Tematem wiodącym sprawozdań i 
planów, a także dyskusji programowej 
była kwestia ograniczeń finansowych i 
oszczędności wynikających ze znacz-
nego zmniejszenia przyznanej Muze-
um dotacji podmiotowej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego. Rada Muzeum zde-
cydowała zwrócić się ponownie do 
Samorządu o zwiększenie ww. dota-
cji. Zaakcentowano misyjny charakter 
Muzeum, które, mimo ograniczonych 
środków, nie rezygnuje z wartościo-
wych projektów merytorycznych.

Od lewej: K. Hądzelek, E. Kosieradzka, F. Cemka, F. Midura, G. Rabsztyn, W. Zabłocki,  
T. Jagodziński, A. Czechowicz-Woźniak, M. Czaykowski, B. Rogalska 

gala  „Żeglarz rOku”

29 stycznia w Centrum Olim-
pijskim miało miejsce uroczyste 
wręczenie nagród IV edycji kon-
kursu „Żeglarz Roku”, organizo-
wanego przez Fundację „Szkoła 
pod Żaglami” Krzysztofa Bara-
nowskiego.

Galę otworzył Tomasz Jagodziń-
ski, dyrektor Muzeum SiT. Po ogło-
szeniu wyników konkursu laureatom 
wręczono statuetki. Nagroda główna 

i tytuł „Żeglarza Roku 2013” przy-
padły Szymonowi Kuczyńskiemu 
za rejs przez północny Atlantyk jach-
tem „Lilla Myi”, poprzedzony (w roku 
ubiegłym) samotnym rejsem przez 
Atlantyk trasą pasatową. Nagrodę 
specjalną przyznano Wojciechowi 
Jacobsonowi za całokształt dokonań 
żeglarskich. Wśród nominowanych 
znaleźli się: Joanna Pajkowska – za 
udział w regatach OSTAR i regatach 
„Polonez”), Krystian Szypka – za 

zajęcie 3. miejsca w klasie IRC Class 
2 (Jester) w regatach OSTAR, Tytus 
Butowski  – za zdobycie Mistrzo-
stwa Europy w klasie Optimist.

Jak co roku, Gala przyciągnęła sze-
rokie grono gości, wśród których zna-
leźli się m.in. Natasza Caban, zwy-
cięzca ubiegłorocznej edycji konkursu 
– Tomasz Cichocki, założyciel Fun-
dacji i gospodarz wieczoru – kapitan 
Krzysztof Baranowski.
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nOwe ekSpOnaty

13 grudnia 2013 r. zostały ofia-
rowane do zbiorów MSiT pa-
miątki i eksponaty związane z 
historią Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. 

Na ręce dyrektora Muzeum dary 
WOPR przekazali: Jerzy Telak, pre-
zes  WOPR, i Jacek Krawczyk, wie-
lokrotny medalista MŚ w ratownictwie 
wodnym. Gablota poświęcona historii 
WOPR będzie dostępna dla zwie-
dzających w kwietniu 2014 r. Wśród 
pamiątek znalazły się m.in. dary Jacka 
Krawczyka: drewniane koło do spor-

towego ratownictwa wodnego z lat 
70. i 80., wiosło złamane podczas bicia 
rekordu świata na MŚ w ratownictwie 
wodnym (Sofia 1981), złoty medal MŚ 
(Sofia 1981), złoty medal ME Masters 
(Livorno 2004); złoty medal MŚ (Lon-
dyn 1979) Zofii Krawczyk; złoty me-
dal MŚ (Warszawa 1983) Wojciecha 
Blechara; medale Krzysztofa Wabicza: 
złoty medal MŚ (Warendorf 1987), 
złoty medal PE (Modena 1986), złoty 
medal ME (Eindhoven 1998); medale 
Ryszarda Sielskiego: złoty medal ME 
Masters (Lubeka 2005), złoty medal 
MŚ Masters (Australia 2006), brązowy 

medal MŚ Masters (Berlin 2008); kom-
plet medali reprezentacji Polski na ME 
Juniorów (Sopot – Gdynia 2004).

Jerzy Telak (z lewej) i Jacek Krawczyk  
(z prawej) przekazują do Muzeum pamiątki 
związane z historią WOPR

kOnferenCja praSOwa pOlSatu

12 grudnia 2013 r. w tle „Ścia-
ny chwały olimpijskiej” odbyła 
się konferencja prasowa telewizji 
Polsat pt. „Wielkie wydarzenie 
sportowe na antenach Polsatu”, 
relacjonowana na żywo w kana-
łach Polsat Sport, Polsat Sport 

HD i Polsat Sport News.
Ogłoszono zakup praw telewizyj-

nych stacji Polsat do transmisji me-
czów piłkarskiej reprezentacji Polski 
w eliminacjach ME 2016 i MŚ 2018 
oraz turnieju finałowego Euro 2016. 
Polsat nabył też prawa do transmisji 

dwóch meczów towarzyskich roz-
grywanych w terminach ustalonych 
przez FIFA, przy założeniu, że Polska 
trafi do mniejszej grupy pięciozespo-
łowej (wtedy miałaby mniej meczów 
o punkty, a zamiast nich dwa sparingi 
pokazywane przez Polsat).

W konferencji wzięli udział: Zyg-
munt Solorz-Żak, przewodniczący 
Rady Nadzorczej Cyfrowego Polsatu 
i Telewizji Polsat, Dominik Libicki, 
prezes Zarządu Cyfrowego Polsatu 
S.A., Mirosław Błaszczyk, prezes 
Zarządu Telewizji Polsat, Marian 
Kmita, dyrektor ds. sportu Telewi-
zji Polsat, Piotr Pytel, wicedyrektor 
ds. sportu Telewizji Polsat, Zbigniew 
Boniek, prezes PZPN. Spotkanie po-
prowadził Mateusz Borek.

Od lewej: Mirosław Błaszczyk, Dominik Libicki, Zygmunt Solorz-Żak, Zbigniew Boniek, 
Marian Kmita, Piotr Pykel

OdeSzli

† 16 grudnia 2013 –  Kordian Tarasiewicz – varsavianista, społecznik, popularyzator 
tenisa. Autor ośmiu książek, w tym dwóch o tematyce sportowej: „Opowieści tenisowe z 
myszką” (1992) i (napisana wspólnie z Andrzejem Zakrzewskim) „Zwycięskie meczbole” 
(2001). Współautor kilku opracowań historycznych, w tym „50 lat PZT 1921–1971”, „Tenis 
polski ma 100 lat”. Darczyńca Muzeum. Ofiarował m.in. zbiór 65 listów – osobistej kore-
spondencji od lat 70. do k. XX w. z gwiazdami polskich kortów, głównie Ignacym Tłoczyńskim, 
Czesławem Spychałą i  Ernestem Wittmanem. Dzięki jego pośrednictwu do zbiorów trafiły 
też pamiątki tych wielkich polskich tenisistów. 
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Odwiedzili muzeum

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie jest 
miejscem chętnie odwiedzanym przez oficjalne 
delegacje, osobistości świata sportu, kultury, poli-
tyki, dyplomacji oraz celebrytów, zarówno z kraju, 
jak i z zagranicy.

Ostatnio gościli w Muzeum:
■ 12 grudnia 2013 - Zygmunt Solorz-Żak, przewod-

niczący Rady Nadzorczej Cyfrowego Polsatu i Telewizji 
Polsat i Zbigniew Boniek, prezes PZPN, obejrzeli ekspo-
zycję stałą przy okazji odbywającej się konferencji prasowej 
Telewizji Polsat;

■ 19 grudnia 2013 - Makoto Yamanaka, ambasador 
Japonii w Polsce; szczególną uwagę zwrócił na narty 
skokowe Wojciecha Fortuny, mistrza olimpijskiego z 
Sapporo;

■ 17 stycznia - Grzegorz Teleśnicki, sekretarz ds. 
prasowych Ambasady RP w Moskwie;

■ 19 stycznia - Janusz Piechociński, minister gospo-
darki. Wicepremier po zwiedzeniu ekspozycji stałej pojawił 
się na dziecięcej uroczystości „Urodzin w muzeum”, by 
wręczyć jego uczestnikom sportowe upominki;

Zbigniew Boniek w Muzeum SiT udziela wywiadu Telewizji Polsat

Zygmunt Solorz-Żak (w środku) oprowadzany po ekspozycji stałej 
przez dyrektora Muzeum 

Ambasador Japonii Makoto Yamanaka zainteresował się 
kolekcją nart

Grzegorz Teleśnicki, sekretarz ds. prasowych Ambasady RP  
w Moskwie, przed witryną poświęconą początkom polskiego  
sportu

Wicepremier Janusz Piechociński wręcza sportowe upominki 
dzieciom – gościom „Urodzin w muzeum”



W I A D O M O Ś C I  M U Z E A L N E W I A D O M O Ś C I  M U Z E A L N E
ISSN 1734-8080      ROK XIV / Nr 56

KWIECIEŃ – CZERWIEC  2014  

ISSN 1734-8080       ROK XIII / Nr 55

           paźdzIERNIK - gRudzIEŃ  2013

6 OR

■ 22 stycznia - Marcin Jabłoński, podsekretarz stanu 
MSW, przewodniczący Rady Bezpieczeństwa Imprez Spor-
towych, Tadeusz Sławecki, sekretarz stanu w MEN, To-
masz Półgrabski, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Andrzej Witkowski, prezes Polskiego 

Związku Motorowego. Goście obejrzeli ekspozycję stałą w 
przerwie zorganizowanego w Centrum Olimpijskim posie-
dzenia Rady Bezpieczeństwa Imprez Sportowych, którego 
głównym tematem był system bezpieczeństwa zawodni-
ków, trenerów i innych osób uczestniczących w XXII ZIO 
w Soczi.

Marcin Jabłoński przed witryną prezentującą początki piłki 
nożnej w Polsce

Członkowie Rady Bezpieczeństwa Imprez Sportowych oglądają 
eksponaty związane z debiutem Polaków na IO w Paryżu 1924 r.

OlimpijSka  „zima w mieśCie”

Muzeum przygotowało spe-
cjalny program z okazji roku 
olimpijskiego i jubileuszu 90-le-
cia zimowych igrzysk olimpij-
skich. 

Oferta dla grup zorganizowanych: 
zwiedzanie ekspozycji stałej z prze-
wodnikiem, prezentacje filmów o te-

matyce olimpijskiej, spotkanie z olim-
pijczykiem.

Zajęcia o tematyce olimpijskiej i 
zimowej: „Bajeczny świat sportów 
zimowych”, „W krainie pięciu kółek 
olimpijskich”, „Jedziemy na igrzyska”, 
„Pochodnia olimpijska”, „Maskotka 
zimowych igrzysk olimpijskich”, „Po-

znajmy igrzyska”, „Ścigając się z Justy-
ną Kowalczyk”, „Bądź bezpieczny na 
stoku i lodowisku”. 

Oferta dla osób indywidualnych: 
zwiedzanie ekspozycji z kartami pra-
cy o tematyce sportów zimowych i 
olimpijskich, gra w ping-ponga lub w 
piłkarzyki. 

reprezentaCja BezdOmnyCh kOBiet znOwu w grze

W olimpijskiej scenerii Muze-
um odbyła się 2 marca promo-
cja książki dziennikarki Agniesz-
ki Żądło-Jadczak pt. „Znowu w 
grze”, w której opisane zostały 
losy dziewczyn z polskiej Re-
prezentacji Bezdomnych Kobiet 
w Piłce Nożnej Ulicznej, rywa-
lizujących w ubiegłorocznych 
Mistrzostwach Świata Bezdom-
nych w Polsce.

Książkę wydano dzięki pomocy 
firmy SKOK Wołomin. O tym, że sport 
może być sposobem na wychodzenie z 
bezdomności oraz formą socjoterapii 
najlepiej świadczy żywy udział w 
dyskusji obecnych na spotkaniu 
dziewcząt z Reprezentacji i chłopców 
– wychowanków Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii nr 7 w 
Warszawie, którzy wymieniali się 
swoimi piłkarskimi doświadczeniami.  

Odżyły nadzieje na wygrane w 
warszawskiej lidze ośrodków 
wychowawczych, socjoterapeutycz-
nych i domów dziecka, a także 
marzenia wyjazdu na Mistrzostwa 
Świata Bezdomnych w Chile. Trener 
Tomasz Figlarz zażartował, iż 
Mistrzostwa Bezdomnych są jedyną 
imprezą piłkarską, na której Polska 
zawsze wygrywa z Niemcami…
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diamenty kOlekCji 60-leCia mSit - część  5

Rok 2012 zapisał się w dziejach Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie jako rok Diamentowego 
Jubileuszu.

W ciągu 60 lat (od 1952 r.) udało się zgromadzić tysiące ar-
tefaktów: trofeów, strojów, sprzętu, pamiątek, a także dzieł sztu-
ki, fotografii, dokumentów i wydawnictw. Ten pokaźny dorobek 
zasługuje na upowszechnienie, co zamierzamy zrealizować, wy-
dając w przyszłości jubileuszową publikację – album prezentu-
jący najcenniejsze obiekty z naszych zbiorów. Zanim to jednak 
nastąpi, na łamach biuletynu prezentujemy „w odcinkach” na-
szym Czytelnikom 60 skarbów jubileuszowej kolekcji muzealnej.

Pochodnie olimpijskie
W 1928 r. na IO w Amsterdamie po raz pierwszy zapło-

nął znicz olimpijski. IO w Berlinie w 1936 r.  zapoczątkowa-
ły tradycję sztafety olimpijskiej z pochodniami, prowadzącą 
z Olimpii przez Ateny do miasta danych igrzysk. Przygo-
towanych jest zwykle od kilku do kilku tysięcy pochodni.  
Egzemplarze wykorzystane w biegu sztafetowym przecho-
dzą na własność sportowców, którzy je nieśli.

Pochodnia z IO Berlin 1936 (wys. 27 cm; stal nie-
rdzewna; paliwo: oliwa), ma zachowaną dolną część – 
uchwyt, w którym znajduje się zbiornik na oliwę, natomiast 
brakuje długiego dokręcanego palnika w formie prostej sta-
lowej rurki. Napis na spodniej stronie informuje o miejscu 
wykonania – Zakładach Przemysłu Metalowego „Krupp”. 
Projektantem pochodni był Walter Lemcke (stworzył też 
m.in. projekt rzeźb orłów ze swastykami zdobiących Mini-
sterstwo Lotnictwa Hermana Goeringa).

Pochodnia z IO Moskwa 1980 (wys. 56,3 cm; alumi-
nium, stal; paliwo: gaz), posiada zbiornik zapewniający mi-
nimum 15 minut czasu palenia. Był to na owe lata bardzo 
nowoczesny projekt, odbiegający od przyjętej formy znicza. 
Smukły, opływowy kształt i przełamanie dotychczasowych 
schematów miały na celu symboliczne nawiązanie do za-
awansowanych technologii ZSRR.

Pochodnia z IO Seul 1988 (wys. 51 cm; mosiądz, ba-
kelit, skóra; paliwo: gaz), łączy tradycję z nowoczesnością: 
uchwyt spowija materiał wykorzystywany w rękojeściach 
rakiet tenisowych, a palnik zdobią tradycyjne dla mitologii 
Dalekiego Wschodu motywy smoków.

Pochodnia z IO Atlanta 1996 (wys. 85 cm; drewno, 
mosiądz, stop metali lekkich; paliwo: gaz), w zamyśle auto-
rów miała przypominać najprostszą z możliwych pochodni 
antycznych, czyli pęk trzcin spięty metalowym pierście-
niem. 

Pochodnia z IO Ateny 2004 (wys. 68 cm; metal, 
drewno; paliwo: płynny propan), zaprojektowana przez 
Andreasa Varotsosa, ozdobiona motywem liścia drzewa 
oliwnego. W rękojeści umieszczony dokręcany zbiornik na 
paliwo. Po raz pierwszy pochodnia przemierzyła 5 konty-
nentów, okrążając świat w 35 dni i odwiedzając 27 miast. 

Pochodnia z IO Turyn 2006 (wys. 78,5 cm; me-
tal, prawdopodobnie stop; paliwo: gaz), kształtem sym-
bolizuje nartę, skocznię narciarską lub szczyt górski;   jej 
projekt przygotował zespół specjalistów z fabryki  
„Ferrari”.

Pochodnia z IO Pekin 2008 (wys. 72 cm; aluminium; 
paliwo: gaz), kształtem przypomina zwój pergaminu, od-
wołujący się do tradycji Chin. Ornamenty w górnej czę-
ści symbolizują przywoływanie feniksa – atrybut chińskich 
igrzysk.

Pochodnia z IO Vancouver 2010 (wys. 94,5 cm; stal 
nierdzewna, aluminium i warstwowy syntetyczny materiał 
profilowany; paliwo: mieszanka propylenu, izobutanu i wę-
glowodorów), w swojej formie symbolizuje potencjał ot-
wartej przestrzeni Kanady i płynne linie powstałe w śniegu 
i lodzie po łyżwach, nartach i sankach . Kształt nawiązuje do 
ostrza łyżwy hokejowej. 

Pochodnia z IO Londyn 2012 (wys. 80 cm; alumi-
nium pokryte  powłoką galwaniczną; paliwo: gaz). Ma trój-
kątny kształt będący odwołaniem do trzykrotnego pa-
tronatu Londynu nad IO (1908, 1948, 2012). Wierzchołki 
trójkąta symbolizują również trzy słowa motta olimpijskie-
go: Citius, Altius, Fortius i trzy wartości olimpijskie: szacunek, 
doskonałość, przyjaźń. Perforowana powierzchnia w kolorze 
złotym pokryta 8 tysiącami otworów symbolizuje 8 tysięcy 
uczestników sztafety. Dodatkowo w zamyśle projektantów 
(Edward Barber i Jay Osgerby) otwory  mają zapewniać 
chłodzenie nagrzewającej się od płomienia rękojeści ze 
zbiornikiem paliwa. 
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w ii kwartale 2014 rOku zapraSzamy na:

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
ekspozycja stała

wtorek – piątek w godz. 9.00–17.00
sobota – niedziela w godz. 10.00–17.00

EDWARD ŁAGOWSKI – WOKÓŁ RZEŹBY
wystawa czasowa

25 marca – 22 kwietnia

STULECIE URODZIN JANA MULAKA
spotkanie rocznicowe

28 marca

GIEŁDA KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
10 maja

XXI PRZEGLĄD FILMÓW ALPINISTYCZNYCH
16–18 maja

NOC MUZEÓW
17 maja

KARKONOSZE DAWNIEJ I DZIŚ
wystawa czasowa Muzeum Sportu i Turystyki Regionu Karkonosze w Karpaczu

17 czerwca – 14 września

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI W WARSZAWIE
Muzeum Rejestrowane

01−531 Warszawa, ul. Wybrzeże Gdyńskie 4
Centrum Olimpijskie

www.muzeumsportu.waw.pl
muzsport@muzeumsportu.waw.pl

Dyrektor: Tomasz Jagodziński

numery telefonów
Sekretariat 22 56 03 780, fax 63 71 501

Dział Muzealiów 22 56 03 783
Dział Naukowy 22 56 03 730
Archiwum Foto 22 56 03 782

Czytelnia 22 56 03 790
e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl

Dział Edukacji i Promocji 22 56 03 786
e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl

 

Muzeum jest instytucją finansowaną ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego

dojazd
Autobusy: 114, 118, 185

(przystanek Centrum Olimpijskie)
114, 116, 122, 157, 181, 185, 205, 303

(przystanek pl. Wilsona)
Tramwaje: 6, 15

(przystanek pl. Wilsona)
Metro

(stacja pl. Wilsona)

materiały informacyjne do „wiadomości muzealnych”
przygotowują pracownicy mSit

fotografie ze zbiorów archiwum fotograficznego mSit
redakcja: elżbieta krawczyk-kosieradzka

dtp: piotr krasowski

więcej informacji na: www.muzeumsportu.waw.pl


